
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

 „Objekt horního zámku Zborovice – oprava výtahu 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 

 

Smluvní strany   

 

Objednatel 

 Zlínský kraj 

Sídlo : Zlín, třída Tomáše Bati 21, 761 90 

Zástupce : Jiří Čunek, hejtman 

Osoby oprávněné jednat    

ve věcech smluvních : XXXXXXXXXXXX 

ve věcech technických : XXXXXXXXXXXX  

  XXXXXXXXXXXX  

IČO : 70891320 

DIČ : CZ70891320 

Bankovní ústav : PPF banka, a.s. 

Číslo účtu : XXXXXXXXXXXX  

Telefon : XXXXXXXXXXXX  

E-mail : XXXXXXXXXXXX  

  

Zhotovitel 

 

Sídlo Taste one s.r.o. 

Statutární orgán XXXXXXXXXX, jednatel 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 213923 

Osoby oprávněné jednat  

ve věcech smluvních XXXXXXXXXXX 

ve věcech technických XXXXXXXXXXXXX 

IČO 01957465 

DIČ CZ 01957465 

Bankovní ústav Komerční banka a.s. 

Číslo účtu XXXXXXXXXXXX 

Telefon XXXXXXXXXXXX 

E-mail zakazky.tasteone@gmail.com 

 

        

 

 

 

 

 

 

          



2 

 

I. Předmět smlouvy 
1) Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek 

sjednaných touto smlouvou dílo s názvem:   

„Objekt horního zámku Zborovice – oprava výtahu“.  

2) Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele 
dokončené dílo, zaplatí za něj dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnuté spolupůsobení. 

 

II. Předmět smlouvy a rozsah díla a místo plnění 

 

1)  Pro účely této smlouvy se dílem rozumí: 
 

1.1. Kompletní výměna 1 ks výtahu a provedení kompletních stavebních prací nezbytných k provedení 
díla, specifikované zejména:  
 

       - zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu č. VZ/2020/3/140/04  
 
      - projektovou dokumentací GG ARCHICO, a.s. „DZP Zborovice – výměna výtahu“ z 11/2019 

      - touto smlouvou o dílo.    

 
1.2. Vlastní zaměření šachet a přípravné práce pro instalaci výtahu zajistí zhotovitel. 

 
2) Místem provedení díla je objekt horního zámku č. p. 56, který je součástí pozemku p.č.798 zastavěná 
plocha a nádvoří, v k.ú. a obci Zborovice.  

 

III.  Způsob provedení díla 

1) Objednatel zajistí vstup do objektu montážním pracovníkům a vymezí prostor a čas potřebný pro 

demontáž stávajícího a montáž dodávaného zařízení. Součásti dodávky jsou i stavební úpravy 

související s výměnou výtahu.   

2) Demontáž a montáž výtahu bude koordinována v závislosti na provozu objednatele a práce budou 

hlášeny min. 5 pracovních dní dopředu. Objednatel si vyhrazuje právo nahlášené, resp. sjednané 

termíny kdykoli změnit, nastanou-li u něj v provozu nepředvídatelné události a demontáž či montáž by 

mohla ohrozit jeho provoz a zdraví osob pohybujících se v objektu. O vzniku této skutečnosti je 

objednatel povinen zhotovitele neprodleně informovat.    

3) Zhotovitel se zavazeje provést i stavební úpravy související s výměnou výtahů, a to zejména: 
- výměna pohonu 
- úprava vyvažovacího závaží 
- úprava elektroinstalace 
- výměna stávajících dveří za nové 
- doplnění bezpečnostních prvků výtahu 
- doplnění nouzové signalizace 
- úprava strojovny 
- úprava výtahové kabiny. 

 

Udržovací práce 
- odbourání stávajících nepotřebných základů ve výtahové strojovně 
- vybourání stávajících dveří včetně zárubní 
- výměnu za nové dveřní výplně 
- vyspravení stávající šachty 
- doplnění nových uchycujících prvků pro nový výtah 
- demontáž výtahové kabiny včetně vybavení strojovny 
- osazení nového výtahu včetně nového vybavení strojovny 
- výmalba a dokončovací práce 
- prodloužení dojezdu do 1. PP 
- osekání omítek v 1. PP 



3 

 

- doplnění odvětrání výtahové šachty 
- odvoz sutě 
- zabezpečení dveřních otvorů proti pádu osob do šachet výtahů. 

4) Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s rozsahem díla na místě samém a 

je shora uvedené dílo schopen zhotovit a věškeré potřebné práce související s výměnou výtahu jsou 

již zahrnuty do dále sjednané ceny. 

5) Smluvní strany jsou povinny si  poskytovat vzájemnou součinnosti pro řádné provedení díla. 

 

IV. Cena díla 

Cena za provedení díla  

Cena bez DPH        889.222,90 Kč 

DPH 15%               133.383,44 Kč 

Cena celkem vč. DPH    1.022.606,34 Kč 

Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné provedení díla. Z tohoto důvodu 
může být cena měněna výhradně za níže uvedených podmínek: 

a) v případě písemného sjednání víceprací požadovaných objednatelem a neuvedených v zadávací 
dokumentaci/ méněprací, 

b) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení dojde ke změnám sazeb DPH. 

Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení/snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude schválena 
smluvními stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného a účinného dodatku ke smlouvě o 
dílo nemá zhotovitel právo na úpravu ceny.  

Plnění, které je předmětem této smlouvy, bude používáno pro výkon ekonomické činnosti a bude na něj 
aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH).   

 

V. Platební podmínky 

 
1) Platba za dílo bude provedena po dokončení díla na základě vystavené faktury doložené soupisem 

provedených prací. Lhůta splatnosti faktury je objednatelem stanovena na 30 dní ode dne jejího 
prokazatelného doručení objednateli. Faktura musí být doručena objednateli nejpozději do 5. 
pracovního dne měsíce následujícího po řádném dokončení a předání díla. 
 

2) Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je objednatel oprávněn ji ve lhůtě 
3 pracovních dnů od jejího doručení vrátit zhotoviteli k opravení. Zhotovitel je pak povinen zaslat 
objednateli opravenou fakturu, přičemž lhůta splatnosti faktury v tomto případě počíná běžet až od 
prokazatelného doručení faktury, splňující všechny požadované náležitosti, objednateli. Ve vrácené 
faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové 
faktury. Stejný termín splatnosti platí pro druhou smluvní stranu i objednatele při placení jiných plateb 
(např. úroků z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod).  

3) Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením bude objednatel souhlasit, musí být jejich 
cena fakturována samostatně. Faktura za vícepráce musí kromě výše uvedených náležitostí faktury 
obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 

4) V pochybnostech se má za to, že částka byla uhrazena dnem jejího odepsání z účtu objednatele. 

5) Objednatel neposkytne na plnění předmětu zakázky žádnou zálohu. 

6) Zhotovitel prohlašuje, že: 

i. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy, 



4 

 

ii. mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

iii. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu 
iv. úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

v. úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 
převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko 

vi. nebude nespolehlivým plátcem, 

vii. bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou 
činnost, 

viii. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění, bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, 
že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty 
z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

ix. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 
zhotovitele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň 
z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

 

VI. Doba plnění 

1) Předpokládaný termín předání a převzetí staveniště (zahájení doby plnění): 20. 04. 2020 

2) Termín dokončení, předání a uvedení díla do provozu je stanoven nejpozději do 30. 06. 2020 

3) Pokud zhotovitel nebude moci zahájit provádění díla z důvodů na straně objednatele, je oprávněn 

přiměřeně posunout dobu plnění.  

4) Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo dokončením díla bez vad a nedodělků a jeho předáním 

objednateli. 

 
5) O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí objednatel předávací protokol. Obsahuje-li dílo, 

které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat dále: 

a) soupis zjištěných vad a nedodělků, 

b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání. 

6) V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro 
které odmítá dílo převzít. 

7) Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy 
o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání řádnému užívání díla. V protokolu o předání a převzetí uvede 
objednatel soupis těchto vad a nedodělků včetně způsobu a termínu jejich odstranění. 

8) Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že 
všechny vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí díla. 
Po odstranění poslední vady či nedodělku bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami 
protokol, tímto okamžikem bude dílo považováno za převzaté bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

9) Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy podle jeho 
názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese 
zhotovitel do doby, než se prokáže, že zhotovitel za tyto vady a nedodělky skutečně neodpovídá. 
V takovém případě je pak objednatel povinen uhradit zhotoviteli všechny náklady účelně vynaložené 
v souvislosti s odstraněním takových vad či nedodělků.  

 

VII. Záruka za jakost díla 

1) Zhotovitel poskytuje záruku za to, že dílo bude zhotoveno podle podmínek stanovených touto 
smlouvou, a že po dobu záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti 
stanovené právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. 



5 

 

2) Délka záruční lhůty je stanovena v délce 36 měsíců a počíná běžet dnem předání a převzetí díla 
prostého všech vad a nedodělků, bylo-li však dílo převzato s vadami či nedodělky, počíná záruční 
lhůta běžet až odstraněním posledního z nich.  

3) Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné 
po celou dobu záruční lhůty. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny 
použitím věcí předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení 
odborné péče vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatele písemně upozornil a 
objednatel na jejich použití trval.  

4) Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornil a 
objednatel na jejich dodržení trval anebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné 
péče nemohl zjistit. Zhotovitel dále neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí 
osobou nebo vyšší mocí. 

5) Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl dílo řádně užívat pro vady díla, za které 
odpovídá zhotovitel. 

6) Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží 
záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

VIII. Vytýkání a odstraňování vad 
1) Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle objednatel na výše uvedenou adresu sídla zhotovitele. V 
reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují.  

2) Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

3) Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda 
reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.  

4) Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 10 
(deseti) dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění 
reklamované vady nese zhotovitel ve sporných případech až do doby, než se prokáže, zdali byla vada 
reklamována oprávněně. 

5) Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka, resp., že vadu 
způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré 
náklady zhotovitelem účelně vynaložené v souvislosti s odstraněním neoprávněně reklamované vady. 

6) Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a 
rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění 
reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 14 (čtrnácti) dnů 
ode dne uplatnění reklamace objednatelem, tedy ode dne prokazatelného odeslání oznámení dle 
odstavce 1) objednatelem. 

7) O odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo 
uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.  

IX. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle 
1) Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel, přičemž vlastníkem věcí, které jsou určeny 

k provádění díla, se objednatel stává okamžikem jejich zapracování do díla. Jde-li o věci, které 
objednatel předal za účelem jejich zapracování do díla zhotoviteli, je jejich majitelem vždy objednatel. 
  

2) Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, a to až do termínu předání a převzetí díla 
prostého všech vad a nedodělků mezi zhotovitelem a objednatelem. 

3) Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin 
k nim došlo. 

4) Zhotovitel předloží při podpisu smlouvy objednateli kopii pojistné smlouvy, z níž je zřejmé, že má 
sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši 
min. 0,5 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění v limitu pojistného plnění dle předchozí 



6 

 

věty v platnosti a účinnosti po celou dobu provádění díla až do doby jeho protokolárního předání a 
převzetí objednatelem. 

5) V případě, že bude pojistná smlouva v průběhu provádění díla zrušena, vypovězena nebo ukončena 
dohodou, je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit pro podstatné porušení smlouvy. 

X. Sankce 
1) Pokud bude zhotovitel v prodlení proti sjednanému termínu předání a převzetí díla, zadavatel si 

vyhrazuje právo účtovat smluvní pokutu. Výše této smluvní pokuty je stanovena na 0,1 % z celkové 
ceny díla za každý započatý den prodlení zhotovení díla. 
 

2) Pokud zhotovitel nenastoupí ve stanoveném termínu od data předání a převzetí díla k odstraňování 
vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil 
ve sjednaném termínu, a to za každý započatý den prodlení. 

3) Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla 
v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý nedodělek či 
vadu, u nichž je v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 

4) Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do deseti  dnů ode dne  
obdržení  reklamace  objednatele  k odstraňování  reklamované  vady (případně vad),  je povinen 
zaplatit  objednateli smluvní pokutu  ve výši 1.000 Kč za každou  reklamovanou  vadu, na jejichž 
odstraňování nenastoupil ve sjednaném  termínu, a to za každý den  prodlení. 

5) Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a to za každý 
započatý den prodlení. 

6) Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě 10 (deseti) dnů 
od termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 
každý i započatý den prodlení. 

7) Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

8) Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování a vymáhání a tedy 
ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se pro tuto smlouvu nepoužije. 

 

XI. Uveřejnění smlouvy 
1) Smluvní strany berou před podpisem této smlouvy na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2) Smluvní strany jsou srozuměny se skutečností, že smlouva ve smyslu § 6 odst. 1 zákona o registru 
smluv nenabude účinnosti dříve než dnem uveřejnění v registru smluv, není-li touto smlouvou stavena 
účinnosti jiným dnem, následujícím až po dni uveřejnění smlouvy v registru smluv. Jakékoli plnění 
přijaté jednou ze smluvních stran před nabytím účinnosti smlouvy tak bude v souladu se zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník považováno za bezdůvodné obohacení. 

3) Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel, a to bez zbytečného 
odkladu po uzavření smlouvy. Za tímto účelem jsou smluvní strany povinny si poskytnout 
v elektronické podobě konečné znění této smlouvy určené k podpisu. V případě, že smlouvu povinná 
strana podle věty první tohoto odstavce neuveřejní ani do 10 pracovních dnů od podpisu této smlouvy 
oběma smluvními stranami, je oprávněna uveřejnit smlouvu druhá smluvní strana. 

4) Smluvní strany uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje týkající se obchodního tajemství 
jedné či druhé smluvní strany, které by musely či měly být při uveřejnění této smlouvy vyloučeny 
(znečitelněny), a tedy s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu souhlasí, vyjma anonymizace zákonem 
stanovených osobních údajů, případně jiných údajů stanovených příslušnou metodikou Ministerstva 
vnitra ČR. 

 



7 

 

XII. Závěrečná ustanovení 
1) Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným znění 

příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a souvisejících předpisů. 
2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou 

za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 
obdrží 1 vyhotovení.  

4) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy 
nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakýkoli 
takovýto článek, odstavec nebo ustanovení měl z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z 
důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany 
konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části 
smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

5) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí 
se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy vyplývajících, na 
důkaz toho připojují své podpisy 

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle článku XI. odst. 2 této smlouvy. 

7) Přílohou č. 1 této smlouvy je Technická specifikace 

Přílohou č. 2 je Oceněný položkový rozpočet 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje:  
Datum a číslo usnesení:              

 

Ve Zlíně dne  ................2020                                                 V Praze dne 20. 02. 2020 

 
Objednavatel               Zhotovitel 

 

…………………………………..                                                   ……………………………………… 

           Zlínský kraj       Taste one s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace  

Hlavní parametry výtahu:    osobní výtah      

Počet stanic / nástupišť: 5 / 5 průchozí 

Nosnost / počet osob: 450 kg / 5 osob 

Jmenovitá rychlost: 1 m/s 

Typ řízení: DCL jednosměrné řízení, sběr dolů 

Skupina výtahů: Simplex 1 jednotka ve skupině 

Pohon:  

elektrický trakční s frekvenčním pohonem pro plynulý rozběh a dojezd výtahu 

bezpřevodový pohon s účinností až 90% 

bezpřevodový synchronní motor 

rekuperace energie: součástí dodávky výtahu 

Nosné prostředky: ploché pásy, vyšší životnost oproti klasických ocelovým lanům, ověřená technologie 

bez potřeby mazání 

Maximální počet startů: 120 za hodinu 

Zdvih: 12,46 m 

Rozměry šachty (š x h): 1490 mm x 1490 mm 

Prohlubeň výtahu: 1140 mm 

Horní přejezd výtahu: 2980 mm 

Osvětlení výtahové šachty: ano 

Prostředí pro výtah: základní prostředí šachty a nástupišť / suché a bezprašné, teplota +5°C až +40°C 

Kabina:  

Nerez brus 220, povrch podlahy tmavý, provedení stropu plochý/bílý 

Hlášení stanic v kabině výtahu: ano 

Značení stanic v kabině výtahu: ano 

Ukazatel polohy a směru: ano 

Provedení osvětlení kabiny: LED stropní 

Nouzové osvětlení kabiny 

Klíčový spínač v kabině 

Okopové nárazové lišty š. 200 mm, nerez brus 

Stávající výtahová šachta je nevytápěná, větraná a takové parametry bude mít i po výměně výtahu 

Vzhledem k tomu, že se jedná o výměnu výtahu ve stávající výtahové šachtě, nemění se tedy ani 

zastavěná plocha, ani obestavěný prostor objektu. Při výměně nedochází ani k navýšení nebo ponížení 

počtu výstupních stanic. 

Výměnou stávajícího výtahu za nový nedojde ke změně přívodu elektro. Nový výtah bude napojen na 

stávající elektro rozváděč.  



9 

 

Příloha č. 2 - Oceněný položkový rozpočet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




























